OFÍCIO VEREADOR n° 668/2017
São Roque, 26 de junho de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de solicitar à Defesa Civil que seja avaliada a situação de duas árvores que estão secas, podendo cair sobre as residências e, sendo assim se possível a remoção das mesmas, localizadas na Estrada Toshiyuki, nº 1221, Chácara Jd. Haydee.
A presente solicitação se faz necessária, tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores locais, os quais solicitaram que seja feito uma análise que avalie a possibilidade de queda das árvores em cima das residências no local.

As chuvas que assolam nossa região sempre vêm acompanhadas de ventos muito fortes, e podem acarretar em grave acidente com a queda dessas árvores, motivo pelo qual solicito urgência na análise.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ ABÍLIO DOS SANTOS

MD. Coordenador da Defesa Civil de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/06/2017 - 09:46:02 03365/2017